

Formand Ramsømagle vandværk 2022

Ja så gik det andet år, med mig som formand for vandværket. Jeg har igen i år måtte lære mange nye udtryk så som Patienstyrelsen, PFAS, vand loven osv. Heldigvis har jeg en god bestyrelse, der altid været villig til at svare/hjælpe mig. Jeg har fortsat meget at lære, ikke mindst hvordan man "arbejder" på et vandværk, en extra tak til Kurt for dette enorme arbejde.

Som omtalt sidste år, så arbejdes der med BNBO. Her mener kommune fortsat at de lokale vandværker skal indgå en frivillig aftale med de lodsejere, om ikke at anvende pesticider i nærheden af vandboringen, sagen ligger for nuværende lidt stille men jeg forventer at vi skal behandle emnet igen i 2023.

På sidste GF lovede vi, at undersøge muligheden for digitale vandmålere, samt noget der kunne reducere kalk i vores drikkevand, vi deltog derfor i vandværksmessen i Roskilde. Her fik vi en masse input om de muligheder vi som vandværk har for at fjerne kalk, fra drikkevandet og her må jeg bare sige vi vil aldrig få lov til at fjerne kalk via en kemisk proces, og de andre løsninger der findes er alt for dyre for sådan et lille vandværk, så den mulighed vi har tilbage, er at ændre ved kalkens egenskaber, dvs. måden hvorpå det sætte sig fast på ting. Vi fik i den forbindelse et rigtig godt tilbud fra LEGUR, som vi mente vi ikke kunne sige nej til, med i det tilbud var også et forsøg med et LAGUR systemet på selve rå-vandet, men det afsluttede vi kort tid efter, da det ingen effekt havde. I forbindelse med montering af systemet, valgte vi at få justeret nogle rør inde i vandværket, og her var installatøren måske ikke helt opmærksom, det resulterede i den mindre vand forurening vi oplevede i efteråret. Meget hurtigt fik vi lokaliseret problemet og i den forbindelse kunne vi konstatere at vores beredskabsplan nok ikke var helt opdateret. Det arbejde er nu igangsat, og tak til alle jer der har fremsendt mail og tlf. nummer til mig. Det sidste vi undersøgte var muligheden ved den lovpligtige udskiftning af vandmålere, at betale en mindre merudgift også få en digital løsning, vi har indhentet div. Tilbud, men jeg må desværre sige det har vi som vandværk ikke råd tid, kort fortalt så vil det koste vandværket en årlig udgift på 42.000 kr. i hosting og support, hertil kommer en årlig abonnementspris pr måler på ca. 50 kr. Og vi skal binde os for min 8 år af gangen.

Lidt forbrugs tal for 2022, generelt noget mindre end sidste år (igen), dog ikke vand fra Gadstrup.

Samlet oppumpet rå-vand:	18.202 m ³	2022	19.742 m ³	Så ca. 1500 m ³ mindre (2 år)
Samlet forbrug:	17.850 m ³	2022	19.616 m ³	
Modtaget fra Gadstrup:	178 m ³	2022	30 m ³	

Vores vandværk skal i år have gennemført den periodiske godkendelse (hvert 2 år) sidste gang var uden anmærkninger vi håber på samme resultat igen.

Iløbet at året har der også været en del afregninger og flytte opgørelser, her vil jeg gerne takke Mia for den enorme støtte du har givet mig, særligt her mens jeg har været på "ferie" i England, du været en god støtte og vi har en god dialog vedr. div afregninger. Dette er vigtigt for mig som formand at det samarbejder fortsætter. TAK

Fremtid:

Vi er fortsat i gang med at opdatere vores hjemmeside, her ligger de fleste vandprøver, så kan I se hvor godt vand vi har 😊

Beredskabsplanen skal opdateres, arbejdet er igangsat som nævnt tidligere

Plan for udskiftning af vandmålere, her vil vi starte med Ramsøbakken, der vil komme en plan ud til jer.

Som nævnt i indkaldelsen har Kurt og Jens-Erik et ønske om at trække sig fra bestyrelsen, jeg ved godt den ene er uden for tur, men jeg respekterer begge jeres ønske, Jeg har rodet lidt i den gamle forhandlingsprotokol, og har fundet følgende. Kurt: Supp 2010, Jens-Erik: Supp 2009.

Tak for de mange gode år i har givet Ramsømagle vandværk.

Jeg vil derfor gerne se Jens-Erik og Kurt.....